Cependant le feu intérieur dévore l'âme marquée de son sceau brûlant ; il en consume l'amertume par un secret amour, et toute trace de rouille disparaît. Bien plus, la divine dilection absorbe l'âme ainsi adoucie ; celle-ci s'éloigne du mal et dans son ardente dévotion envers l'infiniment Doux, elle dira : « Il a épuisé ma vie⁴. » Captive du désir de chanter le Créateur, elle n'a plus, c'est évident, aucun attrait pour les refrains qui émeuvent l'homme charnel⁴. Celui-ci aspire aux filets du plaisir impur, il veut

une expérience mystique, un « chant ». Voir aussi ch. 38 (116, 16) ; ch. 46 (142, 11).

4. Celui qui a fait l'expérience du « chant », du *melos*, ne peut plus goûter les chants de la terre. Ici, il s'agit de chansons profanes et licencieuses ; mais Rolle fait parfois la même remarque pour les chants liturgiques. Voir Table des thèmes : « Chant ».

lambat et in lutum labatur : hic spernit protinus speciem
 10 spiritualem, et formam fallibilem per funus ¹ fedandam
 fictum et falsum sibi facit fundamentum, nec fugit forni-
 cariam fetori faventem nec fidei firmitate se fixit in
 Factorem; ideoque fauctor efficitur furum et falsus per
 ferocitatem.

Sed rectus per regimen rationis et raptus in regnum
 sanctitatis saltem [soliditate] revera hanc reprobabit
 15 rusticitatem, ¹ quod prosperitatem presentem et pereuntem
 paci preponeret que perfecte perdurat ut in se perimeret
 pulchritudinem perhennem. Sed potius potestatem perci-
 pere prorsus perquiret ut in paradisum plenissimum
 promoveatur et temporalitatem non teneat, ne cum
 tyrannis tangat tormentum.

20 ¹ Curet continue cupere Creatorem et non creaturam
 et solacium celeste suscipere, terrenis temptationibus ad
 terminum trahentibus, ut terreantur tribulantes ne
 turbati titubent et torqueantur. Audacter affirmet quia
paciencia pauperum nequaquam peribit, sed finis fidelium
 25 futura fruetur felicitate, et reliquie regum ¹ regnancium
 non recte inter reprobos ruminabunt; ruina namque
 restabit quia retribucio reddetur ruentibus a regnis, qui
 ludum laudabant lubricum lutosum et blandimenta
 bellancium baiulaverunt ne beatificarentur; hoc utique
 operabitur innocens ut scilicet suspirans celestibus,
 30 indicetur ei beneplacitum Boni¹tatis, sciens sane et suffi-
 cienter quia omnino estus increati ignis exuret eruginem
 ab animo, poros pectoris purgans a putredine ut penetralia
 permaneant in puritate.

Deinde in dulcedine ductor dignorum Christus, compri-
 mens cupiditatem (24) et cooperans ut charitas congra-
 35 tuletur in ¹ cordibus charissimis, capit cantantes in cubi-